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Stand: April 2022 

Ausbildungsberaterinnen  
für hauswirtschaftliche Berufe 

 

In Niedersachsen ist die Landwirtschaftskammer Niedersachsen zuständig für die Aus- und Fortbildung in 
der hauswirtschaftlichen Berufsbildung. Auszubildende, Betriebe sowie Ausbildungsplatzsuchende und 
Interessierte können sich bezüglich weiterer Auskünfte und Beratung zur Berufsausbildung in der 
Hauswirtschaft an die Ausbildungsberaterinnen der Bezirksstellen bzw. an den Fachbereich 3.3 in 
Oldenburg wenden.  

Bezirks-
stelle 

Dienstbezirk: 
Stadt-/Landkreis(e): 

Ausbildungs- 
berater /in 

Anschrift der Dienststelle 

Braun-
schweig 

Braunschweig, Gifhorn, 
Goslar, Helmstedt, 
Peine, Salzgitter, 
Wolfenbüttel, Wolfsburg 

Eilers-Melerski, 
Petra 

Nesper, 
Martina 

Bezirksstelle Braunschweig, FG 1, Helene-Künne-Allee 5,  
38122 Braunschweig 
Tel. Frau Eilers-Melerski:  0531 28997-143,  
Tel. Frau Nesper:  0531 28997-126,  
Fax:  0531 28997-141  
E-Mail: petra.eilers-melerski@lwk-niedersachsen.de 
E-Mail: martina.nesper@lwk-niedersachsen.de 

Bremer-
vörde 

Cuxhaven, Osterholz-
Scharmbeck, Rotenburg, 
Stade, Verden 

Caffier, 
Ellen 

Außenstelle Stade, Hauptstr. 45, 21684 Stade, 
Tel.: 04141 5198-17, Fax: 04141 5198-13, 
E-Mail: ellen.caffier@lwk-niedersachsen.de 

Emsland 
Grafschaft Bentheim, 
Emsland  

Hackmann-
Wessel, 
Marielies 

Außenstelle Lingen, Am Hundesand 12 , 49809 Lingen, 
Tel.: 0591 9665669-119, Fax: 0591 9665669-125, 
E-Mail: marielies.hackmann-wessel@lwk-niedersachsen.de 

Hannover 

Hannover (Stadt), 
Hannover (Land), 
Hameln-Pyrmont, 
Holzminden, 
Schaumburg 

Blankenforth, 
Heinke 

Bezirksstelle Hannover, FG 1, Wunstorfer Landstr. 9,  
OT Ahlem, 30453 Hannover,  
Tel. 0511 4005-2265, Fax: 0511 4005-2213,  
E-Mail: heinke.blankenforth@lwk-niedersachsen.de 

Nienburg Diepholz, Nienburg 
Eschenhorst, 
Marita 

Außenstelle Diepholz, Galtener Straße 20, 27232 Sulingen, 
Tel.: 04271 945-210, Fax: 04271 945-222,  
E-Mail: marita.eschenhorst@lwk-niedersachsen.de 

Northeim 
Northeim, Göttingen, 
Hildesheim 

Grupe,  
Astrid 

Bezirksstelle Northeim, FG 1, Wallstr. 44, 37154 Northeim,  
Tel.: 05551 6004-121, Fax: 05551 6004-160,  
E-Mail: astrid.grupe@lwk-niedersachsen.de 

 
Bitte wenden! 
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 Weitere Ansprechpartnerinnen: 

 Landwirtschaftskammer Niedersachsen – FB 3.3 – Juliane Pegel – Mars-la-Tour-Str. 1-13 – 26121 Oldenburg 
Telefon: 0441 801-218 Telefax: -204; E-Mail: juliane.pegel@lwk-niedersachsen.de 

 Landwirtschaftskammer Niedersachsen – FB 3.3 – Christa.Hallmann-Rosenfeldt – Mars-la-Tour-Str. 1-13 – 26121 Oldenburg 
Telefon: 0441 801-815 Telefax: -204; E-Mail: christa.hallmann-rosenfeldt@lwk-niedersachsen.de  

 

 

Bezirks-
stelle 

Dienstbezirk: 
Stadt-/Landkreis(e): 

Ausbildungs- 
berater /in 

Anschrift der Dienststelle 

Oldenburg-
Süd 

Cloppenburg, 
Oldenburg, Vechta 

Hoppe,  
Ursula 

Bezirksstelle Oldenburg-Süd, Löninger Str. 68,  
49661 Cloppenburg, 
Tel.: 04471 9483-43, Fax: 04471 9483-19,  
E-Mail: ursula.hoppe@lwk-niedersachsen.de 

Osnabrück 
Osnabrück  
(Stadt und Landkreis) 

Große-
Endebrock, 
Gesa 

Außenstelle Bersenbrück, Liebigstraße 4,  
49593 Bersenbrück,  
Tel.: 05439 9407-43, Fax: 05439 9407-39,  
E-Mail: gesa.grosse-endebrock@lwk-niedersachsen.de 

Ostfries-
land 

Aurich, Stadt Emden, 
Wittmund, Leer,  
Friesland, Stadt 
Wilhelmshaven 

Müller,  
Anna 

Außenstelle Leer, Hauptstr. 68, 26789 Leer, 
Tel.: 0491 9797-14, Fax: 0491 9797-16  
E-Mail: anna.mueller@lwk-niedersachsen.de 

Uelzen 

Lüneburg, Uelzen,  
Lüchow-Dannenberg, 
Harburg, Celle, 
Heidekreis 

Gerstenkorn, 
Frauke 

Bezirksstelle Uelzen, Wilhelm-Seedorf-Str. 1,  
29525 Uelzen,  
Tel.: 0581 8073-167, Fax: 0581 8073-155,  
E-Mail: frauke.gerstenkorn@lwk-niedersachsen.de 

 

Fach-
bereich 

3.3. 
Oldenburg 

Stadt Oldenburg, 
Wesermarsch, 
Ammerland 

Witting, 
Tomma 

Landwirtschaftskammer Niedersachsen,  
Mars-la-Tour-Str. 1 – 13, 26121 Oldenburg, 
Tel.: 0441 801-214, Fax: 0441 801-204 
E-Mail: tomma.witting@lwk-niedersachsen.de 
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